
 
 

Direzione Regionale della Toscana 

______________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse Materiali  

 

 

 

 

OGGETTO: Procedura per la fornitura di un lavabo per i locali ad uso refettorio, per la 

sede della Direzione Regionale Toscana.    

Determina a contrarre 

CIG: ZB4204008E9 

 

 

Premesso che: 

 

 

- L’Agenzia delle Entrate della Toscana ha la necessità di attrezzare, con un lavabo, 

alcuni locali per allestire un refettorio per la propria sede, sita in via della Fortezza n. 

8, Firenze. 

- Il tecnico incaricato ha individuato un modello di lavello in base ai seguenti requisiti: 

caratteristiche qualitative, rispondenza ai requisiti di legge (sicurezza, norme igienico 

sanitarie), dimensioni, materiali , consegna entro 10/15 giorni dall’ ordine, nonché il 

prezzo congruo e competitivo rispetto ai caratteri prestazionali del prodotto. 

- Il modello selezionato, armadiato inox con scorrevoli a due ante con vasca e 

sgocciolatoio è venduto, ad un prezzo pari ad € 816,20 dalla ditta Italsteel, che non è 

presente sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione. 

- La legge 28 dicembre 2015 n. 208 art. 1 comma 502 prevede che per gli acquisti di 

beni e servizi di importo inferiore ad € 1.000,00 si possa procedere senza fare ricorso 

al mercato elettronico della pubblica amministrazione di cui all'articolo 11, comma 5, 

del regolamento di cui al decreto del Presidente della Repubblica 4 aprile 2002, n. 

101.  

- Per tale fornitura è stata avviata la procedura con il CIG n. ZB4204008E9. 

- Ai sensi dell’art. 32, comma 2, d.lgs. 50/2016 e s.m.i., le Amministrazioni appaltanti, 

prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, decretano di 

contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 

degli operatori economici e delle offerte. 

 

Tutto ciò premesso, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal 

Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure, dalla delega conferita 

dal Direttore Regionale 

 

 

 

AGE.AGEDRTOS.Trasmissione dei documenti tra uffici della
DR.0002711.12-10-2017-R



 

IL CAPO UFFICIO 

DETERMINA 

 

 

 

di procedere all’acquisto del lavabo ai sensi dell’ art. 36 del d.lgs. n. 50/2016, mediante 

affidamento diretto. 

 

A tal riguardo si stabilisce che: 

a. l’oggetto dell’appalto è costituito dalla fornitura di : 

lavello inox armadiato con scorrevoli a due vasche (Dim. 1400x600x850H) e 

sgocciolatoio a destra (cm 400x400x250 H.); completo di miscelatore a pedale, bocca 

erogazione sifone, contributo per imballo e trasporto . 

b. L’importo massimale del contratto che si andrà a stipulare è fissato in € 820,00 oltre 

IVA. 

c. Il prezzo è stato ritenuto congruo. 

d. L’aggiudicazione avverrà per affidamento diretto. 

e. Le clausole essenziali del contratto riguarderanno:  

 

 Criteri di esecuzione.  

 Corrispettivi. 

 Fatturazioni e pagamenti. 

 Tracciabilità dei flussi finanziari. 

 Risoluzione e recesso. 

 

f. Il contratto verrà stipulato nella forma della scrittura privata. 

g. Di assumere direttamente il ruolo di Responsabile del procedimento.  

 

Firenze, 11-10-2017 

 

IL CAPO UFFICIO            

                Santi Marino 
            (firmato digitalmente) 

 

Firma su delega del Direttore Regionale Carlo Palumbo 

 

 

 

 

L’originale del documento è archiviato presso l’ufficio emittente 


